

**全方位學習津貼 運用報告**  
**2022-2023學年**

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

**第1項：舉辦／參加全方位學習活動**

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	香港小小養蜂人工作坊：透過認識蜜蜂與人類及大自然的關係，讓同學們更愛護大自然。	5月18日	P1-6	23	3,000.00	\$130.43	E6	公民與社會發展	學生享受活動	✓			✓	
2	香薰按摩油DIY工作坊：透過利用香薰按摩油，讓同學放鬆心靈，明白身體及情緒健康的重要性。	4月4日	P4-6	20	1,500.00	\$75.00	E6	公民與社會發展	學生享受活動	✓				✓
3	無人機 FPV運動編程課程：認識無人機運作原理及相關科技，學習飛行守則，增加對編程的興趣。	7月	P4-6	126	48,000.00	\$380.95	E6	跨學科 (STEM)	學生享受活動	✓				
4	360VR視覺電子書製作及沙畫工作坊體驗：讓學生透過視藝作品認識VR電子書製作過程。	11月	P4-6	15	45,000.00	\$3,000.00	E6	藝術 (視藝)	學生享受活動	✓		✓		
5	繪本共讀活動：包含繪本創作、共讀技巧培訓及實踐的計劃。	9月9日	P1-3	4	950.00	\$237.50	E2	中文	學生享受活動	✓				
6	風動力快車親子比賽暨STEM體驗活動：讓學生與家人一同學習動手製作機械動力裝置，從而掌握其科學原理，同時了解創新科技發展。	11月5日	P5-P6	12	1,250.00	\$104.17	E2	科學	參賽同學獲得最高速度獎季軍、最型爆設計獎二等獎及三等獎	✓	✓			
7	「第四屆香港國際飛鏢節」學界杯(小學)隊際：希望通過公開比賽，讓同學提升飛鏢技術及享受飛鏢運動的樂趣。	12月10日	P4-6	9	1,700.00	\$188.89	E2	體育	參賽同學獲得季軍、優異獎	✓		✓		
8	東區運動會：透過比賽時觀摩其他團隊，擴闊眼界，互相學習。	1月13日	P3-6	29	1,630.00	\$56.21	E2	體育	於比賽中獲獎			✓		
9	「基礎環保章」培訓(小學組) - 實體講座：學生透過環保講座學習環保知識。	2月11日	P1-P5	20	1,400.00	\$70.00	E2	德育、公民及國民教育	學生享受活動	✓	✓			
10	機關王比賽：培養青少年對科學原理、再生能源、機械設計的認識與應用的活動。	5月13日	P3-4	4	50.40	\$12.60	E2	跨學科 (STEM)	獲最具創意獎	✓				
11	將軍澳優才(楊殷有娣)書院：認識中學生生活	8月9日	P6	65	3,520.00	\$54.15	E2	價值觀教育	學生享受活動		✓			
12	參觀西九文化 M+ 大樓：讓學生發掘藝術和設計、博物館館藏、社會以及日常生活之間的關係。	11月3日	P6	65	2,600.00	\$40.00	E2	德育、公民及國民教育	學生享受活動	✓	✓			
13	粵劇學生專場：透過精彩的導賞及互動環節，讓學生更認識傳統的粵劇藝術。	11月9日	P5	52	1,530.00	\$29.42	E2	藝術 (音樂)	學生享受活動	✓				
14	陳樹渠紀念中學友校4x100m接力：讓學生透過活動學習團隊精神，亦可透過比賽時觀摩其他團隊，擴闊眼界，互相學習。	12月16日	P3-P6	20	1,200.00	\$60.00	E2	體育	女子乙組 擲壘球 第五名 女子甲組 推鉛球 第七名 男子甲組 推鉛球 第七名		✓	✓		

15	全港華文雙語菁英問答比賽：旨在通過問答比賽引起大眾對中國語文的興趣，鼓勵他們深入探討中國語文的起源，了解粵語與普通話的差異，從而提升語文能力	2月10日	P6	10	1,600.00	\$160.00	E2	中文	學生享受活動	✓				
16	全港小學校際手球比賽：可透過比賽擴闊眼界，互相學習	3月14日	P4-6	20	1,313.60	\$65.68	E2	體育	學生享受活動		✓			
17	西九活動 - 明日棟：透過青少年國史教育計劃，推廣國史教育。	4月19及22日	P4-6	8	579.70	\$72.46	E2	常識	學生享受活動		✓			
18	愛生命電影節放映活動：透過電影欣賞及嘉賓分享，帶領青年及家長探索各種生命議題，藉此思考人生，並培養觀賞電影的興趣及能力。	3月19日	P6	65	1,200.00	\$18.46	E2	價值觀教育	學生享受活動		✓			✓
19	百人婚宴義工服務：透過義工服務表達愛	5月20日	P1-6	20	2,000.00	\$100.00	E2	公民與社會發展	學生享受活動				✓	
20	2023 STEAM KNEX 校際聯誼比賽：進一步了解科學和科技的應用，亦啟發學生設計出有環保意念	7月3日	P3-6	3	655.00	\$218.33	E1, E2	跨學科 (STEM)	獎盃1個、每人得到模型1盒	✓				
21	學生社區服務：透過義工服務，讓學生幫助他人。	6月28日	P4-6	10	1,200.00	\$120.00	E2	價值觀教育	學生享受活動		✓			
22	暑期學生社區服務：透過義工服務，讓學生幫助他人。	8月26及29日	P4-6	8	2,900.00	\$362.50	E2	價值觀教育	學生享受活動		✓			
23	鼓動節拍課程及教材(全年)：全學年的鼓樂培訓課程，旨在鼓勵學生欣賞鼓樂隊及套鼓的特色，學習其文化、歷史和獨特演奏技巧。計劃除著重訓練學生的音樂能力，亦注重團隊精神、紀律和體能訓練，培養學生的協作精神。	全年	P3-P6	20	42,520.00	\$2,126.00	E1, E2, E5	藝術 (音樂)	學生主動投入	✓		✓		
24	機甲大師比賽：通過培養青少年的科學思維和創新能力，幫助他們在科技競技中獲得快樂和成就感。	7月13日	P4-6	9	1,000.00	\$111.11	E2	跨學科 (STEM)	學生享受活動	✓				
25	參觀故宮博物館：推動學生對中國藝術和文化的研究和欣賞，	11月4日及2月15日	P1-3	68	9,048.50	\$133.07	E1, E2	德育、公民及國民教育	學生享受活動		✓			
26	畢業戶外教育營：提升學生的自我管理，與人相處和團隊合作的能力，本校透過畢業戶外教育營，藉此讓畢業班同學留下美好的學習時光。	5月29至31日	P6	65	10,844.00	\$166.83	E1, E2	價值觀教育	學生享受活動		✓			
27	2022/23年度小學校際田徑比賽：透過比賽擴闊眼界，互相學習。	1月13日	P3-6	29	1,800.00	\$62.07	E1	體育	於比賽中獲獎			✓		
28	港島東區小學校際籃球比賽：讓學生透過活動學習團隊精神，亦可透過比賽時觀摩其他團隊，擴闊眼界，互相學習。	2023-02-08 - 2023-03-09	P4-P6	20	600.00	\$30.00	E1	體育	學生享受活動			✓		
29	2022-23年度全港小學劍擊錦標賽：透過比賽擴闊眼界，互相學習。	2月19日	P6	2	450.00	\$225.00	E1	體育	學生獲得亞軍			✓		
30	2022-23年度校際5人手球比賽：透過比賽時觀摩其他團隊，互相學習。	3月14及16日	P4-6	20	700.00	\$35.00	E1	體育	學生享受活動			✓		
31	2022-23全港小學校際劍擊比賽：透過比賽擴闊眼界。	4月9日	P6	2	720.00	\$360.00	E1	體育	學生獲得優異獎			✓		
32	飛鏢比賽：通過比賽，讓同學提升飛鏢技術及享受飛鏢運動的樂趣	5月13日	P4-6	8	600.00	\$75.00	E1	體育	學生享受活動	✓		✓		
33	西班牙文：學習世界第3大語種	全年	P1-3	69	26,575.00	\$385.14	E5	其他，請註明：語言	學生享受活動	✓				

34	交互繩 - 導師費：透過學習交互繩，訓練學生的專注、肢體協調及社交能力，提升他們的團體合作，推動共融文化。	全年	P2-6	38	17,588.00	\$462.84	E5	體育	學生享受活動	✓	✓	✓		
35	劍擊(校本課程)：推廣劍擊運動，培育劍擊運動員的良好品格	全年	全校	234	71,900.00	\$307.26	E5	體育	學生投入活動			✓		
36	劍擊(花劍、重劍)：培養學員的獨立性、情緒管理、團隊精神	全年	P1-6	53	19,920.00	\$375.85	E5	體育	學生投入活動			✓		
37	飛行課程：通過使用飛行模擬器和互動式課堂培訓，加強學生對飛機控制的知識和技能。	全年	P3-6	50	35,800.00	\$716.00	E5	科學	學生投入活動	✓				
38	飛鏢興趣班：透過手眼協調，訓練良好的心理質素。	全年	P1-6	60	17,000.00	\$283.33	E5	體育	學生投入活動			✓		
39	暑期飛鏢班：透過手眼協調，訓練良好的心理質素。	7月	P2-6	24	1,200.00	\$50.00	E5	體育	學生投入活動			✓		
40	花式跳繩班：幫助強化肌肉骨骼、心肺功能，而且能訓練身體的協調能力	下學期	P3-4	9	3,650.00	\$405.56	E5	體育	學生享受活動			✓		
41	中醫藥文化課程 通過全校共同閱讀中醫藥文化繪本，配合家長及教師工作坊；學生皮影戲工作坊及中草藥耕作；讓校內各持分者能深入認識中華文化	全年	全校學生、家長及教師	266	49,800.00	\$187.22	E6	德育、公民及國民教育	學生享受活動	✓	✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
<b>第1.1項總計</b>				<b>1,654</b>	<b>\$436,494.20</b>									
1.2	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野</b>													
1														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
<b>第1.2項總計</b>				<b>0</b>	<b>\$0.00</b>									
<b>第1項總計</b>				<b>1,654</b>	<b>\$436,494.20</b>									

編號	項目	用途	實際開支(\$)
1	女童+B62:C91軍制服及用品	制服團隊物資	1,694.00
2	幼童軍制服	制服團隊物資	5,848.50
3	基督少年軍制服	制服團隊物資	4,993.00
4	常識 STEM 教材套	常識 STEM 教材	6,152.00
5	無人機場地	進行無人機活動	22,800.00
6	小小奧運會比賽物資	小小奧運會物資	1,922.00
7	小小奧運會獎牌獎盃	獎牌獎盃	3,064.50
8	音樂節書本	校際音樂節樂譜	220.00
9	運動員註冊費及劍擊運動員証	運動員証	640.00
10	球場推水器 2 個	清潔運動場水積	2,150.00
11	園藝組(中醫藥)種植花泥及運費	園藝組活動物資	880.00
12	飛鏢靶、靶架、飛鏢及運費	飛鏢班活動物資	2,250.00
13	六色積木	生命教育活動物資	1,525.00
14	地壺球套裝 2 套	地壺物資	21,600.00
15	電子劍靶 3 套	劍擊物資	5,550.00
16	兒童泡沫劍(花劍及重劍各 25 把)	劍擊物資	1,225.00
17	運動毛巾 (2款)	劍擊物資	13,000.00
18	圖章套裝	抓找樂物資	3,657.00
19	試後活動物資	試後活動物資	1,404.00
20	劍擊比賽獎品	劍擊物資	303.10
21	輔導用具	輔導用物資	3,923.00
22	羽毛球網架、乒乓球訓練器、加大拍板羽球套裝	體育物資	2,785.00
23	12吋玻璃纖維平衡槓 8 張	體育物資	21,600.00

24	地壺年終賽獎牌獎盃	獎牌獎盃	1,386.00
25	劍擊年終賽獎牌獎盃	獎牌獎盃	1,380.00
26	劍擊訓練保護服	劍擊物資	18,810.00
27	籃球服及手球服各 15套連運費	籃球物資	8,825.00
28	3D打印材料	IT物資	3,287.50
29	沙畫燈箱 4 個	沙畫物資	2,376.00
30	光影燈皮套裝一套	皮影戲物資	1,500.00
31	關愛活動物資(海報)	關愛活動物資	1,534.00
32	贊助學生全套劍擊裝備(劍擊精英暑期班)	劍擊物資	17,440.00
(如空間不足,請於上方插入新行。)			
<b>第2項總開支</b>			<b>\$185,724.60</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$622,218.80</b>

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	234
受惠學生人數：	234
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃婉倫
職位：	主任

<b>* 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：</b>		
E1 活動費用(報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用	
E2 交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品	
E3 境外交流/比賽團費(學生)	E8 學習資源(例如學習軟件、教材套)	
E4 境外交流/比賽團費(隨團教師)	E9 其他(請說明)	
E5 專家/導師/教練費用		